



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 № 654

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 28.08.2008
№ 461

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.08.2008 № 461 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты областной именной стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования, из числа детей из многодетных семей, проживающих на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 01.04.2009 № 155, от 21.12.2010 № 796, от 11.07.2014 № 498, от 26.03.2019 № 142) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерству финансов Смоленской области»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Смоленской области П.В. Хомайко» заменить словами «заместителя председателя Правительства Смоленской области В.М. Хомутову»;

3) в Положении о порядке назначения и выплаты областной именной стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования, из числа детей из многодетных семей, проживающих на территории Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства», дополнить словами «в размере 1 000 рублей и выплачивается ежемесячно»;

- в пункте 7:

- в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по образованию и науке (далее – Департамент) в срок до 20 августа» заменить словами «Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Министерство) в срок до 25 сентября»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
 - «- документ, подтверждающий регистрацию студента из числа детей из многодетных семей по месту жительства (месту пребывания);»;
 - в абзаце восьмом слова «банковском учреждении» заменить словами «кредитной организации»;
 - дополнить абзацем следующего содержания:
 - «- согласие студента из числа детей из многодетных семей на обработку персональных данных.»;
 - в пункте 8 слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве», слова «приказом Департамента» заменить словами «приказом министра образования и науки Смоленской области»;
 - в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
 - в пункте 10 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «банковском учреждении» заменить словами «кредитной организации»;
 - в пункте 13 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин